МБОУ Орловская СОШ

ПРИКАЗ

14.08.2023 года                              № 10

с.Орловка

О внедрении единой модели профессиональной ориентации в МБОУ Орловской

СОШ в 2023–2024 годах.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», в целях исполнения подпункта

«б» пункта 5 перечня поручений Президента Российской Федерации по

итогам пленарного заседания съезда и встречи с членами бюро

Общероссийской общественной организации «Российский союз

промышленников и предпринимателей» 16 марта 2023 года (от 29.04.2023 №

Пр-872), пункта 3.1 раздела III протокола от 11.04.2023 № СК-55/02пр

совещания по вопросам реализации инфраструктурных мероприятий

национальных проектов «Образование» и «Демография» и в целях

исполнения письма Министерства просвещения Российской Федерации от

01.06.2023 № АБ-2324/05, приказа Азовского районного отдела образования

№529 от 14.08.2023 «О внедрении единой модели профессиональной

ориентации в ОО Азовского района в 2023-2024 годах» и создание

организационно-управленческих условий, организации работы по

обеспечению внедрения единой модели профессиональной ориентации

(далее Профориентационный минимум) в МБОУ Орловской СОШ,

расположенного на территории Азовского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Михайловой И.Ю., ответственной за

введение профориентационного минимума в МБОУ Орловской СОШ:

-   осуществлять взаимодействие на основе организационно-управленческой

структуры внедрения единой модели профессиональной ориентации в школе

на базе цифровой платформы ФП «Билет в будущее», согласно приложению

№ 1 к  приказу Азовского РОО №529 от 14.08.2023 ;

-   организовать внедрение единой модели профессиональной ориентации в

школе на основе плана мероприятий («Дорожной карты») согласно

приложению № 2 к приказу Азовского РОО №529 от 14.08.2023.;

 - разработать и утвердить в МБОУ Орловской СОШ комплексный план

реализации профориентационного минимума на основе муниципального

плана мероприятий («Дорожной карты») согласно приложению № 2 к

приказу Азовского РОО №529 от 14.08.2023;

- разработать и утвердить примерный перечень мероприятий

профориентационного модуля плана воспитательной работы основного

ypoBHr peaill3arl[U tryo6op"enraqnonnofi AetrqilbHocTl4l Ha ocHoBe

MvHI,IuunaJIbHoIoIIepeqH'MepollpllJlruficomacHonpunoxeHraloNs3npurasy
Asoscroro POO Ns529 or 14"08'2023 \

- BKrroqurb B IIJIaHbI BHeypoqHofi AeflrerbHocrl'I MEOy opnoncrofi coll

peawr3auvro rporpaMMbl uEllt1 n 6ylyrqee - IIpoSMI{HI'IMyM) ^
1 'rac s

HeAgnIo
"

*u*lo* KJIacce c 6-t1 ruacc, r cpbr lo 01 cerrtr6pr 2023 foAa.;

- ocyqecTBJltrb peryJlflpHoe nn$opMllpoBaHl4e poAIITeJIbcKoro coo6qecrBa o

Bo3MoxHocrflx flPoerra'

2. YrnepAzrr u BHeApI4rb B Aeficrsue c 1 cenrr6pr 2023 roAa repeqeHb

Meponpurruft npoQopueIITaIInoHHOIO MOAyJIfl IIJIaHa BocluTaTelHrofi pa6orrt

o cHoBHoro ypoBHrI pe aJlu3alruu upoQ opreH:1t19nsofi AetreJlbHocrll'

3. pasN,recrrrrb ua oQraq"*""o* .urt. i\6oy opnoncrofi colll npI4Ka3bI o

BHeApeHurr eAnsofi MOAenu npoQecczonalHOfi OpUeHTaIIUVI Lr KoM[JIeKCHbIe

nJIaHbI pearlll3alrrara npoQoplIeHTaIIIloHHoro MI'IHIIMyMa'

4. Konrponb llcnoJlHelnnfl' Hacrotlqero nprlKa3a

Ar,Ip e Krop a no VB P Muxafi no Yoit' I4puuy IOpr e nuy'
BO3JIOXIITb HA 3AMECTI4TCJI'

B.flolyxnua
[nperroP

OsHaroN,IreHa:
Muxafinosa